20 de tranșe, cu cel mult 1 (una) tranșă într-un interval de 30 (treizeci) de zile. Valoarea 

fiecărei tranșe va fi de minimum 1.000.000 EUR (un milion de euro), sau dacă este mai 

mică, echivalentul soldului neutilizat al creditului. Prima tranșă nu va depăși suma de 

14.350.000 EUR (paisprezece milioane trei sute cincizeci de mii de euro). Republica 

Moldova, în calitate de împrumutat, va solicita fiecare tranșă cu cel puțin 15 zile lucrătoare 

în avans, iar BEI va transmite o ofertă de plată electronică. Acceptarea ofertei se va realiza 

printr-un document semnat, iar sumele aprobate vor fi transferate într-un cont bancar agreat